
1/1 

 
 

 
             

Dovolená na ostrově Kréta  

s využitím místního dialyzačního střediska 

 

V letošním roce jsme byli s manželkou již podruhé na letní dovolené na ostrově Kréta. Na toto místo 
jezdíme z důvodu využití mně potřebného dialyzačního střediska. Ubytování je zde v hotelu Zakyntos, 
který nám plně vyhovuje. Vzdálenost od hotelu k dialyzačnímu středisku, které navštěvuji třikrát týdně 
je asi hodinu jízdy místním taxíkem. 
 
Dialyzační středisko je umístěné v zeleni, s krásným prostředím, vzdálené od veškerého městského 
ruchu. Budova je nová, s velmi pěknou vstupní halou, kde se nachází recepce a místní kavárna s 
milými a obětavými zaměstnanci. Dialyzační místnosti s pohodlnými křesly se nacházejí v prvním a 
druhém patře. Naproti křeslům určeným pro pacienty se nachází posezení pro personál, který je stále 
po ruce. Všichni se snaží, aby čas, který jsme nuceni zde kvůli svému zdraví strávit byl perfektní. 
 
O veškerý styk s pacienty se stará milá pani Maria Melliou  Public Relation Manager. Po příjezdu 
taxíkem každého pacienta uvítá a odvede se svými pomocnicemi do dialyzačního sálu, kde ho předá 
sestrám vykonávajícím službu. Sestra vás zde zváží a odvede ke křeslu, kde provede připojení 
s dialyzačním přístrojem. Po celou dobu dialýz vás má pod dohledem a několikrát vás přijde 
zkontrolovat i lékař. Po skončení dialyzačního programu vás taxík odveze zpět do vašeho hotelu. Celá 
doba dialýzy je zpestřena tím, že každé křeslo má svůj vlastní televizor se sluchátky a nepřeberný 
počet programů. Bohužel všechny programy jsou buď v řečtině, angličtině nebo němčině. 
 
Pokud nemáte rádi teplé počasí, nabízí toto dialyzační středisko své služby po celý rok. 
 
 
Váš spokojený pacient Jiří Kuča 
V Praze 11.10.2008 
 
 
 
 


